

単 価 合 意 書

令和7年7月24日に契約したR7国道483号丹波地区道路維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月5日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県神戸市中央区栄町通2丁目4番14号

氏名 株式会社 NEO DAISEI

代表取締役 平井 良治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		80,804,536	
巡視・巡回工						
		式	1		55,500,177	
道路巡回工						
		式	1		16,691,649	
巡視A(和田山～春日)	運転手(一般)土木一般世話役 管理委託車 待機有り					
		回	238	65,016	15,473,808	
巡視B(和田山～春日)	運転手(一般)土木一般世話役 持込車 待機有り					
		回	5	67,149	335,745	
車両管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)					
		L	4,800	178.2	855,360	
任意保険料	【姫路800才8245】セット保険(対人・対物・搭乗者)+車両保険(車両)					
		月	8	3,342	26,736	
巡回整備工						
		式	1		38,808,528	
巡回A(和田山～春日)	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 待機有り					
		回	225	75,234	16,927,650	
巡回B(和田山～春日)	貸与車 標識車 大型LED標識装置付 待機有り					
		回	18	75,621	1,361,178	
緊急巡回A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付					
		時間	50	1,462	73,100	
巡回整備A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレソ作業無し					
		日	50	73,874	3,693,700	
標識車運転A	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレソ作業無し					
		時間	100	5,992	599,200	
標識車運転B	夜間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレソ作業無し					
		時間	100	8,001	800,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車運転C	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業有り	時間	100	6,416	641,600	
標識車運転D	夜間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業有り	時間	100	8,603	860,300	
標識車運転E	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付	時間	100	6,170	617,000	
標識車運転F	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付	時間	100	8,178	817,800	
巡回A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc 土木一般世話役 運転手(一般)	時間	100	6,389	638,900	
巡回B	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc 土木一般世話役 運転手(一般)	時間	450	9,011	4,054,950	
作業車運転A	昼間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	200	5,884	1,176,800	
作業車運転B	夜間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	450	7,893	3,551,850	
作業車運転C	昼間作業 持込車 トラッククレーン車 油 圧式4.9t	時間	100	6,602	660,200	
作業車運転D	昼間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	100	10,631	1,063,100	
作業車運転E	夜間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	100	12,711	1,271,100	
舗装工		式	1		498,988	
アスファルト舗装補修工		式	1		225,429	
パッチング	加熱合材補修 1t/日以上2t/日未 満 手間のみ	t	1	71,849	71,849	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト混合物	常温合材 密粒舗装用 材料のみ	kg	2,000	76.79	153,580	
路面切削工		式	1		12,706	
路面切削	带状切削 平均切削深さ3cm以下 積込含む	m2	20	345.8	6,916	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬(10t車) 片 道運搬距離 45.2km(DID無)	m3	1	4,098	4,098	
殻処分	アスファルト殻(切削) 運搬(10t車)	m3	1	1,692	1,692	
舗装打換え工		式	1		260,853	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	10	607.2	6,072	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	2,542	25,420	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cmを超 え10cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	4,346	43,460	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超 え30cm以下 人力施工 積込含む	m2	10	10,352	103,520	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平 積0.35m3)) 積込含む	m2	10	186	1,860	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 運搬(2t車) 機械 積込(小規模) 片道運搬距離 19. 8km(DID無)	m3	4	11,856	47,424	
殻処分	アスファルト殻(掘削) 運搬(2t車)	m3	4	3,808	15,232	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m 以上3.0m以下 タックコート含む	m2	5	1,651	8,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)舗装厚50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下タックコート含む	m2	5	1,922	9,610	
道路附属物復旧工		式	1		2,457,225	
附属物復旧工		式	1		2,457,225	
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 材料のみ	本	20	15,394	307,880	
ワイヤーロープ式防護柵	スリーブ φ114.3×4.5×700 HDZT77 材料のみ	本	20	9,452	189,040	
ワイヤーロープ式防護柵	スリーブカバー φ150×3×100 材料のみ	個	40	625.6	25,024	
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱用間隔材 40×90 材料のみ	個	40	316.8	12,672	
ワイヤーロープ式防護柵	ストラップ φ101.6×1.5×15 材料のみ	個	40	1,431	57,240	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 M20ボ ^ホ ルト含む 材料のみ	本	20	43,392	867,840	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱用間隔材 φ60.5×3.2× 110 HDZT49 材料のみ	個	20	3,132	62,640	
ワイヤーロープ式防護柵	ワイヤーロープ 3撚×7本線G/O φ18mm 5 条 めっき付着量300g/m2以上 材 料のみ	m	40	3,682	147,280	
ワイヤーロープ式防護柵	索端金具 M25・W1×500 HDZT49 材 料のみ	本	20	6,598	131,960	
ワイヤーロープ式防護柵	ターナックル M25・W1×350 HDZT49 材 料のみ	本	20	4,150	83,000	
ワイヤーロープ式防護柵	ジョイント M25×W1 HDZT49 材料のみ	本	20	4,033	80,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具(鋼管基礎用) 16×250×250 HDZT77 材料のみ	個	20	24,396	487,920	
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具用固定ボルト M16×65 HDZT49 材料のみ	本	10	406.9	4,069	
道路構造物補修工		式	1		2,558,010	
法面補修工		式	1		283,400	
防草シート	法面部 露出 固定ピンとワッシャーを併用 t=0.5mm 材工共	m ²	200	1,417	283,400	
排水構造物修繕工		式	1		7,721	
プレキャストU型側溝	PU1型 B300 H300 L600 モルタル含む 据付 材工共(基礎無)	m	1	7,721	7,721	
縁石工		式	1		29,330	
歩車道境界ブロック	C種 180/210×300×600 材料のみ	m	5	2,554	12,770	
歩車道境界ブロック	C種 180/210×300×600(曲) 材料のみ	m	5	3,312	16,560	
路側防護柵工		式	1		857,650	
カートレール	標準型 Gr-A-4E 亜鉛メッキ 設置 21m以上50m未満 材工共	m	5	14,890	74,450	
カートレール	標準型 Gr-Am-4E 亜鉛メッキ 設置 21m以上50m未満 材工共	m	5	26,467	132,335	
カートレール	標準型 Gr-A-2B 亜鉛メッキ 設置 21m以上100m未満 材工共	m	5	15,916	79,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	標準型 Gr-Am-2B 亜鉛メッキ 設置 21m以上100m未満 材工共	m	5	27,799	138,995	
カーブレール	標準型 Gr-A-4E 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上50m未満 材工共	m	5	15,196	75,980	
カーブレール	標準型 Gr-Am-4E 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上50m未満 材工共	m	5	26,863	134,315	
カーブレール	標準型 Gr-A-2B 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上100m未満 材工共	m	5	16,222	81,110	
カーブレール	標準型 Gr-Am-2B 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上100m未満 材工共	m	5	28,177	140,885	
小型標識工		式	1		64,070	
標識柱	単柱式(直) 径60.5 塗装(ダークブラウン) 3~4基 設置 材工共(基礎含む)	基	1	54,960	54,960	
標識板	160×350 広角プリズム型 10m2未満 材工共	枚	1	9,110	9,110	
道路附属物工		式	1		188,632	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 土中建込 設置 30本以上 材工共	本	5	6,555	32,775	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 コンクリート建込(穿孔含む) 設置 30本以上 材工共	本	5	10,983	54,915	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 パント式 防護柵取付 設置 30本以上 材工共	本	5	3,963	19,815	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 側壁用 構造物取付 設置 30本以上 材工共	本	5	4,582	22,910	
視線誘導標撤去	土中建込 30本以上	本	5	841.7	4,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標撤去	コンクリート建込 30本以上	本	5	198.9	994	
視線誘導標撤去	防護柵取付 30本以上	本	5	419.5	2,097	
視線誘導標撤去	構造物取付 30本以上	本	5	841.7	4,208	
道路鋳	小型鋳 両面反射(貼付式) 設置幅100mm 材料のみ	個	5	1,170	5,850	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満 設置 手間のみ	本	5	6,048	30,240	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本未満	本	5	2,124	10,620	
区画線工		式	1		44,959	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	385	3,850	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	570.8	5,708	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	746.9	7,469	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	344.5	3,445	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	409.7	4,097	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	780.9	7,809	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	726.8	7,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式 15cm換算	m	10	531.3	5,313	
一般構造物補修工		式	1		1,082,248	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む	m3	5	30,230	151,150	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む	m3	5	51,377	256,885	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 積込含む	m3	5	7,430	37,150	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工 積込含む	m3	5	15,151	75,755	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m3	5	11,856	59,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m3	5	2,263	11,315	
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m3	5	11,856	59,280	
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m3	5	2,792	13,960	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)	m3	5	3,173	15,865	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車)	m3	5	3,173	15,865	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)	m3	5	4,501	22,505	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車)	m3	5	4,501	22,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	30 ≦ φ < 60mm 100 ≦ L < 200mm	孔	2	731.1	1,462	
削孔	90 ≦ φ < 100mm 200 ≦ L < 400mm	孔	2	5,971	11,942	
削孔	180 ≦ φ ≦ 200mm 200 ≦ L ≦ 400mm	孔	2	7,998	15,996	
コンクリート	18-8-40(高炉) 無筋構造物 人力打設 材工共	m3	1	26,881	26,881	
コンクリート	18-8-40(早強) 小型構造物 人力打設 材工共	m3	1	33,102	33,102	
コンクリート	3h圧縮強度 24N/mm ² 小型構造物 人力打設 材工共	m3	1	251,350	251,350	
道路清掃工		式	1		1,329,214	
路面清掃工		式	1		750,628	
路面清掃(機械)	貸与車 路面清掃車(ブラシ式 リヤフトダンプ 2.0m ³ 級) 貸与車 散水車(5000L)	km	60	4,500	270,000	
汚泥積込	固化物 軟弱土	m ³	20	211.4	4,228	
ダンプトラック運転	10t積級 固化物 軟弱土運搬	時間	10	9,020	90,200	
汚泥吸排車運転	8t 泥水運搬	時間	10	12,153	121,530	
残土等処分	建設汚泥(固化物)	m ³	10	7,562	75,620	
残土等処分	建設汚泥(軟弱土)	m ³	10	7,562	75,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	建設汚泥(泥水)	m3	10	11,343	113,430	
排水施設清掃工		式	1		270,522	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	10	464.8	4,648	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	m	10	1,128	11,280	
側溝清掃(機械)	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 散水車 蓋版有 人力補助含 側溝断面積0.125m2未満堆積率50%未満	m	10	1,153	11,530	
側溝清掃車運搬	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 移動のみ	km	80	872.2	69,776	
管渠清掃	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 散水車 人力補助含 管径400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	10	1,615	16,150	
管渠清掃車運搬	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 移動のみ	km	80	918	73,440	
柵清掃	人力施工 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	959	9,590	
柵清掃	人力施工 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	10	1,678	16,780	
柵清掃車運搬	貸与車 側溝清掃車 移動のみ	km	80	716.6	57,328	
構造物清掃工		式	1		308,064	
トンネル壁面清掃	貸与車 トンネル清掃車 貸与車 散水車 人力補助含む	km	2	84,155	168,310	
トンネル壁面清掃	貸与車 トンネル清掃車 人力補助含む	km	2	69,877	139,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工		式	1		246,446	
樹木・芝生管理工		式	1		246,446	
樹木せん定	高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	10	5,465	54,650	
寄植せん定	低木 100m2未満 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	10	170.8	1,708	
抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	500	151.5	75,750	
防除	中木 樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 供用区間 手間のみ	本	10	93.44	934	
寄植・芝薬剤散布	芝 100m2未満 供用区間 手間のみ	m2	10	16.52	165	
寄植・芝薬剤散布	低木 100m2未満 供用区間 手間のみ	m2	10	61.7	617	
移植	低木 樹高60cm未満 供用区間 掘取10本以上 植樹100本未満 手間のみ	本	5	625.4	3,127	
移植	中木 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 掘取10本以上 植樹10本以上50本未満 手間のみ	本	5	3,481	17,405	
移植	高木 幹周20cm未満 供用区間 掘取5本以上 植樹10本以上50本未満 手間のみ	本	5	18,068	90,340	
肥料	高度化成肥料 材料のみ	kg	10	175	1,750	
除草工		式	1		3,176,280	
道路除草工		式	1		3,176,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護有り 集積・積込・運搬含む 片道運搬距離4.0km	m2	25,000	125.9	3,147,500	
除草	人力除草	m2	200	143.9	28,780	
応急処理工		式	1		6,565,904	
応急処理作業工		式	1		6,565,904	
小型崩落土処理	土砂 人力施工	時間	40	2,680	107,200	
小型崩落土運搬	土砂 タンクトラック(2t積) 片道運搬距離23.4km(DID無)	時間	40	3,419	136,760	
タンクトラック運転	2t積級	時間	40	5,243	209,720	
バックホ運転	クロー型 山積0.28m3	時間	40	6,317	252,680	
バックホ運転	クロー型 山積0.45m3	時間	40	7,328	293,120	
土のう	62×48cm 流用土 仕拵・積立 材工共	袋	40	662.6	26,504	
土のう	62×48cm 撤去	袋	40	259	10,360	
土木一般世話役	昼間作業	時間	20	3,248	64,960	
土木一般世話役	夜間作業	時間	250	4,679	1,169,750	
普通作業員	昼間作業	時間	800	2,697	2,157,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	夜間作業	時間	500	3,907	1,953,500	
軽作業員	昼間作業	時間	10	1,870	18,700	
軽作業員	夜間作業	時間	10	2,715	27,150	
運転手(特殊)	昼間作業	時間	10	2,950	29,500	
運転手(特殊)	夜間作業	時間	10	4,250	42,500	
運転手(一般)	昼間作業	時間	10	2,697	26,970	
運転手(一般)	夜間作業	時間	10	3,893	38,930	
構造物撤去工		式	1		663,667	
運搬処理工		式	1		663,667	
廃棄物運搬	可燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	5	8,980	44,900	
廃棄物運搬	可燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	5	8,980	44,900	
廃棄物運搬	不燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	5	8,980	44,900	
廃棄物運搬	不燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	5	8,980	44,900	
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	5	10,397	51,985	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	5	10,397	51,985	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	5	8,299	41,495	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	5	10,136	50,680	
処分費	可燃物 山東雪寒基地から搬出	t	5	8,183	40,915	
処分費	可燃物 氷上基地から搬出	t	5	12,270	61,350	
処分費	不燃物 山東雪寒基地から搬出	t	5	8,183	40,915	
処分費	不燃物 氷上基地から搬出	t	5	12,270	61,350	
処分費	発生木材 山東雪寒基地から搬出	m3	5	225	1,125	
処分費	発生木材 氷上基地から搬出	m3	5	225	1,125	
処分費	除草 山東雪寒基地から搬出	m3	5	5,401	27,005	
処分費	除草 氷上基地から搬出	m3	5	5,401	27,005	
現場発生品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 積込み・荷卸し含む 片道運搬距離 11.7km(DID無)	t	2	13,566	27,132	
道路除雪工		式	1		3,808,525	
一般除雪工		式	1		2,060,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ(伸縮式)・ブレード付) 待機無し	時間	5	18,122	90,610	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ(伸縮式)・ブレード付) 待機無し	時間	5	18,194	90,970	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ(伸縮式)・ブレード付) 待機無し	時間	5	19,994	99,970	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ(伸縮式)・ブレード付) 待機無し	時間	5	18,194	90,970	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ・ブレード付) 待機無し	時間	5	18,122	90,610	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ・ブレード付) 待機無し	時間	5	18,194	90,970	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ・ブレード付) 待機無し	時間	5	19,994	99,970	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレーダ・ブレード付) 待機無し	時間	5	18,194	90,970	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 7t級4×4 (ブレード付) 待機無し	時間	5	17,077	85,385	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 7t級4×4 (ブレード付) 待機無し	時間	5	17,149	85,745	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 7t級4×4 (ブレード付) 待機無し	時間	5	18,950	94,750	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 7t級4×4 (ブレード付) 待機無し	時間	5	17,149	85,745	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿潤式 4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6(グレーダ・ブレード付) 待機無し	時間	5	17,320	86,600	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿潤式 4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6(グレーダ・ブレード付) 待機無し	時間	5	17,392	86,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック	夜間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿潤式 4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6(グレーダ・フック付) 待機無し	時間	5	19,256	96,280	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿潤式 4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6(グレーダ・フック付) 待機無し	時間	5	17,392	86,960	
除雪トラックA	昼間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4(フック付) 待機無し	時間	5	17,770	88,850	
除雪トラックB	昼間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4(フック付) 待機無し	時間	5	17,842	89,210	
除雪トラックC	夜間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4(フック付) 待機無し	時間	5	19,706	98,530	
除雪トラックD	夜間作業 貸与車 凍結防止剤散布車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4(フック付) 待機無し	時間	5	17,842	89,210	
除雪ドーザーA	昼間作業 貸与車 ホイル型 フラウ・ハケット兼用型(フック付) 11t級 待機無し	時間	5	11,739	58,695	
除雪ドーザーB	昼間作業 貸与車 ホイル型 フラウ・ハケット兼用型(フック付) 11t級 待機無し	時間	5	11,712	58,560	
除雪ドーザーC	夜間作業 貸与車 ホイル型 フラウ・ハケット兼用型(フック付) 11t級 待機無し	時間	5	13,017	65,085	
除雪ドーザーD	夜間作業 貸与車 ホイル型 フラウ・ハケット兼用型(フック付) 11t級 待機無し	時間	5	11,712	58,560	
凍結防止工		式	1		990,980	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 湿潤式 積載量4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6 待機無し	時間	5	14,575	72,875	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 湿潤式 積載量4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6 待機無し	時間	5	14,719	73,595	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 湿潤式 積載量4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6 待機無し	時間	5	16,213	81,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 湿潤式 積載量4t級 ホッパ容量3.4m ³ 6×6 待機無し	時間	5	14,719	73,595	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレード・プラウ・散布装置付) 待機無し	時間	5	18,122	90,610	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレード・プラウ・散布装置付) 待機無し	時間	5	18,194	90,970	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレード・プラウ・散布装置付) 待機無し	時間	5	19,994	99,970	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 AT車 除雪専用型 10t級6×6 (トラックグレード・プラウ・散布装置付) 待機無し	時間	5	18,194	90,970	
凍結防止剤散布車A	昼間作業 貸与車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	5	15,385	76,925	
凍結防止剤散布車B	昼間作業 貸与車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	5	15,529	77,645	
凍結防止剤散布車C	夜間作業 貸与車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	5	17,023	85,115	
凍結防止剤散布車D	夜間作業 貸与車 湿式 積載量5t級 ホッパ容量4.0m ³ 4×4 待機無し	時間	5	15,529	77,645	
凍結融解剤	凍結融解剤 500kg袋入り 支給品	t	5	0	0	
凍結融解剤	凍結融解剤 25kg袋入り 支給品	t	2	0	0	
凍結防止剤	塩化ナトリウム 1000kg袋入り 支給品	t	200	0	0	
運搬除雪工		式	1		193,470	
後尾警戒車A	昼間作業 持込車 ダンプトラック オンロード・ティール 2t積級 待機無し	時間	5	5,479	27,395	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
後尾警戒車B	昼間作業 持込車 ダンプトラック オンロード・ティール 2t積級 待機無し	時間	5	5,448	27,240	
後尾警戒車C	夜間作業 持込車 ダンプトラック オンロード・ティール 2t積級 待機無し	時間	5	6,024	30,120	
後尾警戒車D	夜間作業 持込車 ダンプトラック オンロード・ティール 2t積級 待機無し	時間	5	5,448	27,240	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,043	10,215	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,196	10,980	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,372	11,860	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,196	10,980	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,687	8,435	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,914	9,570	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,973	9,865	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,914	9,570	
雪道巡回工		式	1		186,165	
雪道通常連絡A	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	5	6,283	31,415	
雪道通常連絡B	昼間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	5	6,236	31,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常連絡C	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	5	7,084	35,420	
雪道通常連絡D	夜間作業 持込車 ライトバン1500cc	時間	5	6,236	31,180	
刈草指導員A	昼間作業 普通作業員	時間	5	2,697	13,485	
刈草指導員B	昼間作業 普通作業員	時間	5	2,791	13,955	
刈草指導員C	夜間作業 普通作業員	時間	5	3,115	15,575	
刈草指導員D	夜間作業 普通作業員	時間	5	2,791	13,955	
待機費		式	1		377,745	
運転手(特殊)A	昼間作業	時間	5	2,950	14,750	
運転手(特殊)B	昼間作業	時間	5	2,869	14,345	
運転手(特殊)C	夜間作業	時間	5	3,378	16,890	
運転手(特殊)D	夜間作業	時間	5	2,869	14,345	
運転手(一般)A	昼間作業	時間	5	2,697	13,485	
運転手(一般)B	昼間作業	時間	5	2,673	13,365	
運転手(一般)C	夜間作業	時間	5	3,097	15,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転手(一般)D	夜間作業	時間	5	2,673	13,365	
土木一般世話役A	昼間作業	時間	5	3,248	16,240	
土木一般世話役B	昼間作業	時間	5	3,147	15,735	
土木一般世話役C	夜間作業	時間	5	3,718	18,590	
土木一般世話役D	夜間作業	時間	5	3,147	15,735	
助手A	昼間作業 普通作業員	時間	5	2,697	13,485	
助手B	昼間作業 普通作業員	時間	5	2,791	13,955	
助手C	夜間作業 普通作業員	時間	5	3,115	15,575	
助手D	夜間作業 普通作業員	時間	5	2,791	13,955	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,043	10,215	
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,196	10,980	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,372	11,860	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,196	10,980	
作業誘導員A	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,687	8,435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業誘導員B	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,914	9,570	
作業誘導員C	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,973	9,865	
作業誘導員D	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,914	9,570	
夕指導員A	昼間作業 普通作業員	時間	5	2,697	13,485	
夕指導員B	昼間作業 普通作業員	時間	5	2,791	13,955	
夕指導員C	夜間作業 普通作業員	時間	5	3,115	15,575	
夕指導員D	夜間作業 普通作業員	時間	5	2,791	13,955	
仮設工		式	1		4,000,100	
交通管理工		式	1		4,000,100	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	500	2,043	1,021,500	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	300	2,968	890,400	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	800	1,687	1,349,600	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	300	2,462	738,600	
直接工事費		式	1		80,804,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,534,329	
共通仮設費		式	1		255,972	
運搬費		式	1		255,972	
建設機械運搬費		式	1		201,656	2台
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 普通車	式	1		20,880	100回
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 中型車	式	1		24,210	100回
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 大型車	式	1		3,402	10回
有料道路利用料	遠阪トンネル通行料 特大車	式	1		5,824	10回
共通仮設費(率計上)		式	1		6,278,357	
純工事費		式	1		87,338,865	
現場管理費		式	1		41,569,139	
工事原価		式	1		128,908,004	
一般管理費等		式	1		21,091,996	
工事価格		式	1		150,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		21,387,142	
巡視・巡回工						
		式	1		15,745,403	
道路巡回工						
		式	1		6,364,910	
巡視A(和田山～春日)	運転手(一般)土木一般世話役 管理委託車 待機有り					
		回	90	67,370	6,063,300	
巡視B(和田山～春日)	運転手(一般)土木一般世話役 持込車 待機有り					
		回	1	69,581	69,581	
車両管理費(燃料費)	ガソリン(油脂類費含む)					
		L	1,200	184.7	221,640	
任意保険料	【姫路800才8245】セット保険(対人・対物・搭乗者)+車両保険(車両)					
		月	3	3,463	10,389	
巡回整備工						
		式	1		9,380,493	
巡回A(和田山～春日)	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 待機有り					
		回	86	77,958	6,704,388	
巡回B(和田山～春日)	貸与車 標識車 大型LED標識装置付 待機有り					
		回	5	78,359	391,795	
緊急巡回A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付					
		時間	5	1,514	7,570	
巡回整備A	貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレ ン作業無し					
		日	10	76,549	765,490	
標識車運転A	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレ ン作業無し					
		時間	20	6,209	124,180	
標識車運転B	夜間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレ ン作業無し					
		時間	20	8,291	165,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車運転C	昼間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業有り	時間	20	6,649	132,980	
標識車運転D	夜間作業 貸与車 標識車 起伏LED 2tC付 クレーン作業有り	時間	20	8,915	178,300	
標識車運転E	昼間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付	時間	20	6,393	127,860	
標識車運転F	夜間作業 貸与車 標識車 大型LED 標識装置付	時間	20	8,474	169,480	
巡回A	昼間作業 持込車 ライトハブ1500cc 土木一般世話役 運転手(一般)	時間	10	6,621	66,210	
巡回B	夜間作業 持込車 ライトハブ1500cc 土木一般世話役 運転手(一般)	時間	10	9,337	93,370	
作業車運転A	昼間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	10	6,098	60,980	
作業車運転B	夜間作業 持込車 トラック(2t積)	時間	10	8,179	81,790	
作業車運転C	昼間作業 持込車 トラッククレーン車 油 圧式4.9t	時間	10	6,841	68,410	
作業車運転D	昼間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	10	11,016	110,160	
作業車運転E	夜間作業 持込車 高所作業車 揚 程12m	時間	10	13,171	131,710	
舗装工		式	1		263,846	
アスファルト舗装補修工		式	1		106,278	
パッチング	加熱合材補修 1t/日以上2t/日未 満 手間のみ	t	1	74,450	74,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト混合物	常温合材 密粒舗装用 材料のみ	kg	400	79.57	31,828	
路面切削工		式	1		13,168	
路面切削	帯状切削 平均切削深さ3cm以下 積込含む	m2	20	358.4	7,168	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削) 運搬(10t車) 片 道運搬距離 45.2km(DID無)	m3	1	4,247	4,247	
殻処分	アスファルト殻(切削) 運搬(10t車)	m3	1	1,753	1,753	
舗装打換え工		式	1		144,400	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	5	629.2	3,146	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下 人力施工 積込含む	m2	5	2,634	13,170	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cmを超 え10cm以下 人力施工 積込含む	m2	5	4,503	22,515	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超 え30cm以下 人力施工 積込含む	m2	5	10,727	53,635	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下 機械施工(バックホウ山積0.45m3(平 積0.35m3)) 積込含む	m2	5	192.8	964	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 運搬(2t車) 機械 積込(小規模) 片道運搬距離 19. 8km(DID無)	m3	2	12,285	24,570	
殻処分	アスファルト殻(掘削) 運搬(2t車)	m3	2	3,945	7,890	
基層	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 機械施工 施工幅1.4m 以上3.0m以下 タックコート含む	m2	5	1,710	8,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	再生密粒度アスファルト混合物ボ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20)舗装厚50mm 機械施工 施工幅1.4m以上3.0m以下タックコート含む	m2	5	1,992	9,960	
道路附属物復旧工		式	1		606,230	
附属物復旧工		式	1		606,230	
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 材料のみ	本	5	15,951	79,755	
ワイヤーロープ式防護柵	スリーブ φ114.3×4.5×700 HDZT77 材料のみ	本	5	9,794	48,970	
ワイヤーロープ式防護柵	スリーブカバー φ150×3×100 材料のみ	個	5	648.3	3,241	
ワイヤーロープ式防護柵	中間支柱用間隔材 40×90 材料のみ	個	5	328.3	1,641	
ワイヤーロープ式防護柵	ストラップ φ101.6×1.5×15 材料のみ	個	5	1,483	7,415	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱 φ89.1×4.2×1430 HDZ T77 M20ボ ^ホ ルト含む 材料のみ	本	5	44,963	224,815	
ワイヤーロープ式防護柵	端末支柱用間隔材 φ60.5×3.2× 110 HDZT49 材料のみ	個	5	3,246	16,230	
ワイヤーロープ式防護柵	ワイヤーロープ 3撚×7本線G/O φ18mm 5 条 めっき付着量300g/m2以上 材 料のみ	m	5	3,815	19,075	
ワイヤーロープ式防護柵	索端金具 M25・W1×500 HDZT49 材 料のみ	本	5	6,837	34,185	
ワイヤーロープ式防護柵	ターシバックル M25・W1×350 HDZT49 材 料のみ	本	5	4,300	21,500	
ワイヤーロープ式防護柵	ジョイント M25×W1 HDZT49 材料のみ	本	5	4,179	20,895	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具(鋼管基礎用) 16×250×250 HDZT77 材料のみ	個	5	25,280	126,400	
ワイヤーロープ式防護柵	端末金具用固定ホルト M16×65 HDZT49 材料のみ	本	5	421.6	2,108	
道路構造物補修工		式	1		1,853,747	
法面補修工		式	1		146,900	
防草シート	法面部 露出 固定ピンとワッシャーを併用 t=0.5mm 材工共	m ²	100	1,469	146,900	
排水構造物修繕工		式	1		16,002	
プレキャストU型側溝	PU1型 B300 H300 L600 モルタル含む 据付 材工共(基礎無)	m	2	8,001	16,002	
縁石工		式	1		12,158	
歩車道境界ブロック	C種 180/210×300×600 材料のみ	m	2	2,647	5,294	
歩車道境界ブロック	C種 180/210×300×600(曲) 材料のみ	m	2	3,432	6,864	
路側防護柵工		式	1		355,482	
カートレール	標準型 Gr-A-4E 亜鉛メッキ 設置 21m以上50m未満 材工共	m	2	15,429	30,858	
カートレール	標準型 Gr-Am-4E 亜鉛メッキ 設置 21m以上50m未満 材工共	m	2	27,425	54,850	
カートレール	標準型 Gr-A-2B 亜鉛メッキ 設置 21m以上100m未満 材工共	m	2	16,492	32,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール	標準型 Gr-Am-2B 亜鉛メッキ 設置 21m以上100m未満 材工共	m	2	28,806	57,612	
ガードレール	標準型 Gr-A-4E 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上50m未満 材工共	m	2	15,746	31,492	
ガードレール	標準型 Gr-Am-4E 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上50m未満 材工共	m	2	27,836	55,672	
ガードレール	標準型 Gr-A-2B 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上100m未満 材工共	m	2	16,809	33,618	
ガードレール	標準型 Gr-Am-2B 塗装(ダークブラウン) 設置 21m以上100m未満 材工共	m	2	29,198	58,396	
小型標識工		式	1		132,780	
標識柱	単柱式(直) 径60.5 塗装(ダークブラウン) 3~4基 設置 材工共(基礎含む)	基	2	56,950	113,900	
標識板	160×350 広角プリズム型 10m2未満 材工共	枚	2	9,440	18,880	
道路附属物工		式	1		178,352	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 土中建込 設置 30本以上 材工共	本	5	6,793	33,965	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 支柱径φ34 コンクリート建込(穿孔含む) 設置 30本以上 材工共	本	5	11,380	56,900	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 パント式 防護柵取付 設置 30本以上 材工共	本	5	4,107	20,535	
視線誘導標	反射体(片面)径φ100以下 側壁用 構造物取付 設置 30本以上 材工共	本	5	4,748	23,740	
視線誘導標撤去	土中建込 30本以上	本	10	872.2	8,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標撤去	コンクリート建込 30本以上	本	10	206.1	2,061	
視線誘導標撤去	防護柵取付 30本以上	本	10	434.7	4,347	
視線誘導標撤去	構造物取付 30本以上	本	10	872.2	8,722	
道路鋳	小型鋳 両面反射(貼付式) 設置幅100mm 材料のみ	個	2	1,212	2,424	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満 設置 手間のみ	本	2	6,267	12,534	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本未満	本	2	2,201	4,402	
区画線工		式	1		29,052	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	398.9	3,989	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	5	591.5	2,957	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	5	773.9	3,869	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	5	357	1,785	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 破線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	5	424.6	2,123	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	5	809.2	4,046	
溶融式区画線	溶融式手動 白色 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 供用区間 アスファルト舗装	m	10	753.1	7,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式 15cm換算	m	5	550.5	2,752	
一般構造物補修工		式	1		983,021	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工 積込含む	m ³	2	31,325	62,650	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 積込含む	m ³	2	53,237	106,474	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 積込含む	m ³	2	7,699	15,398	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工 積込含む	m ³	2	15,699	31,398	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m ³	2	12,285	24,570	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m ³	2	2,345	4,690	
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車) 機械積込(小規模) 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m ³	2	12,285	24,570	
殻運搬	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車) 機械積込 片道運搬距離 18.3km(DID無)	m ³	2	2,893	5,786	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(2t車)	m ³	2	3,288	6,576	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 運搬(10t車)	m ³	2	3,288	6,576	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(2t車)	m ³	2	4,664	9,328	
殻処分	コンクリート殻(有筋) 運搬(10t車)	m ³	2	4,664	9,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	30 ≦ φ < 60mm 100 ≦ L < 200mm	孔	2	757.6	1,515	
削孔	90 ≦ φ < 100mm 200 ≦ L < 400mm	孔	2	6,187	12,374	
削孔	180 ≦ φ ≦ 200mm 200 ≦ L ≦ 400mm	孔	2	8,288	16,576	
コンクリート	18-8-40(高炉) 無筋構造物 人力打設 材工共	m3	2	27,854	55,708	
コンクリート	18-8-40(早強) 小型構造物 人力打設 材工共	m3	2	34,300	68,600	
コンクリート	3h圧縮強度 24N/mm ² 小型構造物 人力打設 材工共	m3	2	260,452	520,904	
道路清掃工		式	1		1,309,540	
路面清掃工		式	1		292,812	
路面清掃(機械)	貸与車 路面清掃車(ブラシ式 リヤフトダンプ 2.0m ³ 級) 貸与車 散水車(5000L)	km	20	4,663	93,260	
汚泥積込	固化物 軟弱土	m ³	6	219.1	1,314	
ダンプトラック運転	10t積級 固化物 軟弱土運搬	時間	6	9,347	56,082	
汚泥吸排車運転	8t 泥水運搬	時間	6	12,593	75,558	
残土等処分	建設汚泥(固化物)	m ³	6	7,835	47,010	
残土等処分	建設汚泥(軟弱土)	m ³	1	7,835	7,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	建設汚泥(泥水)	m3	1	11,753	11,753	
排水施設清掃工		式	1		218,683	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 無蓋	m	10	481.7	4,817	
側溝清掃(人力)	堆積土0.15m3/m以下 積込含む 有蓋 コンクリート蓋	m	10	1,168	11,680	
側溝清掃(機械)	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 散水車 蓋版有 人力補助含 側溝断面積0.125m2未満堆積率50%未満	m	10	1,194	11,940	
側溝清掃車運搬	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 移動のみ	km	80	903.8	72,304	
管渠清掃	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 散水車 人力補助含 管径400mm以上800mm未満 50%未満	m	4	1,673	6,692	
管渠清掃車運搬	貸与車 排水管清掃車 側溝清掃車 移動のみ	km	80	951	76,080	
柵清掃	人力施工 無蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	2	994	1,988	
柵清掃	人力施工 有蓋 積込含む 堆積土厚25cm未満	箇所	2	1,739	3,478	
柵清掃車運搬	貸与車 側溝清掃車 移動のみ	km	40	742.6	29,704	
構造物清掃工		式	1		798,045	
トンネル壁面清掃	貸与車 トンネル清掃車 貸与車 散水車 人力補助含む	km	5	87,202	436,010	
トンネル壁面清掃	貸与車 トンネル清掃車 人力補助含む	km	5	72,407	362,035	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工		式	1		92,639	
樹木・芝生管理工		式	1		92,639	
樹木せん定	高木剪定 夏期 幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 供用区間 集積・積込・運搬含む	本	5	5,663	28,315	
寄植せん定	低木 100m2未満 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	5	177	885	
抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 集積・積込・運搬含む	m2	100	156.9	15,690	
防除	中木 樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 供用区間 手間のみ	本	5	96.83	484	
寄植・芝薬剤散布	芝 100m2未満 供用区間 手間のみ	m2	5	17.12	85	
寄植・芝薬剤散布	低木 100m2未満 供用区間 手間のみ	m2	5	63.93	319	
移植	低木 樹高60cm未満 供用区間 掘取10本以上 植樹100本未満 手間のみ	本	2	648	1,296	
移植	中木 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 掘取10本以上 植樹10本以上50本未満 手間のみ	本	2	3,607	7,214	
移植	高木 幹周20cm未満 供用区間 掘取5本以上 植樹10本以上50本未満 手間のみ	本	2	18,722	37,444	
肥料	高度化成肥料 材料のみ	kg	5	181.4	907	
除草工		式	1		263,982	
道路除草工		式	1		263,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	機械施工(肩掛式) 飛石防護有り 集積・積込・運搬含む 片道運搬距離4.0km	m2	2,000	130.5	261,000	
除草	人力除草	m2	20	149.1	2,982	
応急処理工		式	1		752,289	
応急処理作業工		式	1		752,289	
小型崩落土処理	土砂 人力施工	時間	5	2,778	13,890	
小型崩落土運搬	土砂 ダンプトラック(2t積) 片道運搬 距離23.4km(DID無)	時間	5	3,542	17,710	
ダンプトラック運転	2t積級	時間	5	5,432	27,160	
バックホ運転	クロー型 山積0.28m3	時間	5	6,545	32,725	
バックホ運転	クロー型 山積0.45m3	時間	5	7,594	37,970	
土のう	62×48cm 流用土 仕拵・積立 材工 共	袋	5	686.6	3,433	
土のう	62×48cm 撤去	袋	5	268.3	1,341	
土木一般世話役	昼間作業	時間	5	3,365	16,825	
土木一般世話役	夜間作業	時間	5	4,848	24,240	
普通作業員	昼間作業	時間	100	2,794	279,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	夜間作業	時間	50	4,048	202,400	
軽作業員	昼間作業	時間	5	1,938	9,690	
軽作業員	夜間作業	時間	5	2,813	14,065	
運転手(特殊)	昼間作業	時間	5	3,056	15,280	
運転手(特殊)	夜間作業	時間	5	4,404	22,020	
運転手(一般)	昼間作業	時間	5	2,794	13,970	
運転手(一般)	夜間作業	時間	5	4,034	20,170	
構造物撤去工		式	1		423,876	
運搬処理工		式	1		423,876	
廃棄物運搬	可燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	3	9,306	27,918	
廃棄物運搬	可燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	3	9,306	27,918	
廃棄物運搬	不燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	3	9,306	27,918	
廃棄物運搬	不燃物 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	3	9,306	27,918	
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬 (2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	3	10,774	32,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃棄物運搬	発生木材 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	3	10,774	32,322	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 山東雪寒基地から搬出	m3	3	8,599	25,797	
廃棄物運搬	除草 人力施工 収集・集積・運搬(2t車)含む 氷上基地から搬出	m3	3	10,503	31,509	
処分費	可燃物 山東雪寒基地から搬出	t	3	8,479	25,437	
処分費	可燃物 氷上基地から搬出	t	3	12,714	38,142	
処分費	不燃物 山東雪寒基地から搬出	t	3	8,479	25,437	
処分費	不燃物 氷上基地から搬出	t	3	12,714	38,142	
処分費	発生木材 山東雪寒基地から搬出	m3	3	233.2	699	
処分費	発生木材 氷上基地から搬出	m3	3	233.2	699	
処分費	除草 山東雪寒基地から搬出	m3	3	5,597	16,791	
処分費	除草 氷上基地から搬出	m3	3	5,597	16,791	
現場発生品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 積込み・荷卸し含む 片道運搬距離 11.7km(DID無)	t	2	14,058	28,116	
仮設工		式	1		75,590	
交通管理工		式	1		75,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員A	時間	5	2,117	10,585	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員A	時間	10	3,075	30,750	
交通誘導警備員	昼間作業 交通誘導警備員B	時間	5	1,749	8,745	
交通誘導警備員	夜間作業 交通誘導警備員B	時間	10	2,551	25,510	
直接工事費		式	1		21,387,142	
共通仮設費		式	1		2,668,640	
共通仮設費		式	1		327,183	
運搬費		式	1		268,246	
建設機械運搬費		式	1		208,958	2台
有料道路利用料	遠阪トシ通行料 普通車	式	1		4,328	20回
有料道路利用料	遠阪トシ通行料 中型車	式	1		50,180	200回
有料道路利用料	遠阪トシ通行料 大型車	式	1		1,763	5回
有料道路利用料	遠阪トシ通行料 特大車	式	1		3,017	5回
技術管理費		式	1		58,937	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設データ作成費						1工事
		式	1		58,937	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,341,457	
純工事費						
		式	1		24,055,782	
現場管理費						
		式	1		12,789,396	
工事原価						
		式	1		36,845,178	
一般管理費等						
		式	1		7,054,822	
工事価格						
		式	1		43,900,000	
消費税相当額						
		式	1		4,390,000	
工事費計						
		式	1		48,290,000	